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*Gjuhë ballkanike për shqipfolësit janë gjuhët BSKM 

  Gjuhë ballkanike për BSKM-folësit është gjuha shqipe 
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12.00-

13.30 

 

 

 

 

  

Gjuhë frënge 1,  * 

6 ECTS 

Albana Gashi  

 

Gjuhë gjermane 1,*   

Flutura Mehmeti 

6 ECTS 

 

Gjuhë italiane 1* 

Raffaella Ritucci  

6 ECTS 

Ushtrime  

13 

 

 

 

14 

 

 

 

Instituti i 

italishtes 

 

9:00-

10:30 

Gj. angleze 3 

(Kurs gjuhe – niveli 

B2) 

Ushtrime 

Herolinda Bylykbashi 

6 ECTS  

 

76 

 

Fonetikë dhe fonologji e gjuhës së sotme 

ballkanike L  

5ECTS    2+2 

Ana Sivacki  

*Kjo lëndë është Fonetikë dhe fonologji 

e gj. amtare për BSKM-folësit ndërkaq 

Fonetikë e dhe fonologji e gj. ballkanike 

për shqipfolësit 

 

BLLOK LIGJËRATA 

Salla e  

Ballk.  

46 

11:30-

13:00 

Gj. angleze 3 

(Kurs gjuhe – niveli 

B2) 

Seniha Krasniqi 

6 ECTS   2+2 

32 

13.45-

15.15 

Fonetikë dhe fonologji e gjuhës 

ballkanike U (BSKM për shqipfolësit) 

(Ushtrime) 

5ECTS  

Ana Sivacki 

*Kjo lëndë është Fonetikë dhe fonologji 

e gj. amtare për BSKM-folësit ndërkaq 

Fonetikë e dhe fonologji e gj. ballkanike 

për shqipfolësit  

 

BLLOK USHTRIME 

Salla e  

Ballk 

 

 

 

 

 

  

*Studentët duhet të zgjedhin një gjuhë të huaj (gjuhë angleze, gjermane, frënge, italiane ose spanjolle). 
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10:00- 

 

Gjuhë e sotme ballkanike I* L    

(Kurs gjuhe – niveli A2)    

Ana Sivacki 

7 ECTS    2+4 

*Kjo lëndë është Norma e gj. amtare për 

BSKM-folësit ndërsa Gj e sotme 

Ballkanike për shqipfolësit 

 

BLLOK LIGJËRATA 

76 10.30-

12 

Morfologji e gjuhës 

amtare  

Prof. ass. Agnesa 

Hasimja 

7ECTS    

*Kjo lëndë është 

Morfologji e gjuhës 

amtare për shqipfolësit 

ndërkaq Morfologji e 

gjuhës ballkanike për 

BSKM-folësit 

Salla e  

Ballk. 
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9.45-

11.15 

Gjuhë angleze 1 U* 

Herolinda Bylykbashi 

Salla e  

Ballk 

   

11.30- 

13:00 

 

 

12.00-

13.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gjuhë angleze 1 

6 ECTS     2+2 

Seniha Krasniqi  

 

 

Gjuhë frënge 1,  * 

6 ECTS 

Albana Gashi  

 

Gjuhë gjermane 1,*   

Flutura Mehmeti 

6 ECTS 

 

 

Gjuhë italiane 1 

Majlinda Bregasi  

6 ECTS 

Ushtrime  

 

Salla e  

Ballk 
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13.15-

14.45 

 

Norma e gjuhës amtare  

Ushtrime 

xx 

Grupi i shqipfolësve 

 

Salla e  

Ballk 
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09:10.30 

Norma e gjuhës amtare  

Ushtrime 

xx 

Grupi i BSKM-folësve 

 10:00- Morfologji e gjuhës së 

sotme ballkanike me 

praktikë gjuhësore 

(niveli B2) 

7 ECTS    2+4 

 Ana Sivacki 

 

BLLOK LIGJËRATA 

Salla e 

Ballk  

11:30 

13:00 

Norma e gjuhës amtare  

7 ECTS    2+2 

Shpëtim Elezi 

*Kjo lëndë është Norma e gj. amtare për 

shqipfolësit ndërsa Gj.e sotme Ballkanike 

për BSKM-folësit 

Salla e  

Ballk. 

13:00- Morfologji e gjuhës së 

sotme ballkanike me 

praktikë gjuhësore 

(niveli B2) 

Ushtrime  

Ana Sivacki 

 

BLLOK USHTRIME 

Salla e  

Ballk 

14:00-

15.30 

Fonetikë dhe fonologji e gjuhës amtare L 

Prof.dr.Bardh Rugova 

5 ECTS -2+2 

76 15:30-

16:45 

Folklor i gjuhës amtare 

5 ECTS 2+0  

Agron Gashi (Zgj.) 

Salla e  

Ballk. 

 

  12.15-

13.45 

Foklor i gjuhës 

ballkanike  

5 ECTS       2+0 

Mimoza Hasani  Pllana 

(Zgj.) 

Salla e  

Ballk. 

 

 



*Kjo lëndë është Fonetikë dhe fonologji e 

gj. amtare për shqipfolësit ndërkaq 

Fonetikë dhe fonologji e gj. ballkanike për 

BSKM-folësit 
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09:00 -  

 

Gjuhë e sotme ballkanike I* Ushtrime    

(Kurs gjuhe – niveli A2)    

Ana Sivacki    2+4       

7 ECTS 

*Kjo lëndë është Norma e gj. amtare për 

BSKM-folësit ndërsa Gj e sotme Ballkanike 

për shqipfolësit 

 

BLLOK USHTRIME 

Salla e  

Ballk. 

   

 

Gjuhë spanjolle 1*   

Serxho Rama 

 

E enjte 15:00-16:30 
E premte 09:00-10:30 

Salla e 

dekanatit 

   

 
 

  
 

 

 
 

 
   

    

   

 

 

 

 

 

Tetor,  2023                                                                              Prof. assoc. dr.Seniha Krasniqi,  

                 Programi i Ballkanistikës 

 

 


